2

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от__________02.09.99__________№___607___

             г. Смоленск

О государственном учете и регистрации

баз и банков данных в Смоленской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.96 №226 «О государственном учете и регистрации баз и банков данных», областным законом от 24.04.98 №11-З «Об информационном обеспечении органов государственной власти Смоленской области, избирательной комиссии Смоленской области, органов местного самоуправления Смоленской области» в целях организации информационного обеспечения органов государственной власти Смоленской области, органов местного самоуправления Смоленской области, информирования организаций и граждан о содержащихся в базах и банках данных информационных ресурсах, а также о порядке доступа к ним

1. Принять предложение Научного-технического центра «Информрегистр», Смоленского центра научно-технической информации об организации работ по регистрации баз и банков данных предприятий и организаций Смоленской области.

2. Поручить Смоленскому центру научно-технической информации (Комиссаров В.Я.):

 учет и регистрацию баз и банков данных предприятий и организаций Смоленской области;

 доведение информации о базах и банках данных предприятий и организаций Смоленской области до предприятий, организаций, граждан Смоленской области;

 создание сервера Смоленского центра научно-технической информации для размещения информации о базах и банках данных предприятий и организаций Смоленской области;

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации области (Мнев В.И.) обеспечить:

 координацию работ по учету и регистрации информационных ресурсов Смоленской области;

 доступ органов государственной власти и органов местного самоуправления Смоленской области к информации о базах и банках данных предприятий и организаций Смоленской области, размещенной на сервере Смоленского центра научно-технической информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Смоленской области Антуфьева С.В.

 А.Д. Прохоров